



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA  
Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000  
CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 26111006/18/PMMA

PREGÃO PRESENCIAL: 005/2019

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para as Secretarias do Município de Magalhães de Almeida/MA.

Após análise do inteiro teor dos autos a Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, por intermédio da Pregoeira, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 4º, Inciso XX da lei federal 10.520/2002, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto acima às seguintes licitantes:

**Licitante Vencedora: ROMULO & ANYELE LTDA**

**CNPJ Nº: 21.233.958/0001-00**

**Itens adjudicados:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abobora - de boa qualidade tipo japonesa	Kg	150	5,79	868,50
2	Açúcar cristal	Kg	1700	4,20	7.140,00
3	Alho - de boa qualidade	Kg	56	23,61	1.322,16
4	Arroz tipo 1	Kg	1200	4,09	4.908,00
5	Batata comum - de boa qualidade	kg	70	6,24	436,80
6	Beterraba - de boa qualidade	Kg	70	6,98	488,60
7	Biscoito salgado de boa qualidade, pcte com três cartuchos	Pacote	2550	5,11	13.030,50
8	Café - pacote com 200g	Pacote	2050	7,09	14.534,50
9	Caldo de carne 24X12G 24 unidades de 19g	Caixa	220	25,88	5.693,60
10	Caldo de galinha 24x12g	Caixa	220	25,88	5.693,60
11	Carne bovina (de 2ª/Chã/Acem)	Kg	790	27,01	21.337,90
12	Carne bovina de 1ª qualidade in natura (Filé)	Kg	850	30,08	25.568,00
13	Cebola nacional comum - de boa qualidade	Kg	70	7,04	492,80
14	Cenoura - de boa qualidade	Kg	145	6,24	904,80
15	Corante	Pacote	115	1,25	143,75
16	Ervilha em conserva - lata com 200g	Lata	100	3,86	386,00
17	Extrato de tomate - lata de 350g	Unidade	150	4,20	630,00
18	Farinha amarela	kg	165	7,90	1.303,50
19	Farinha de mandioca (branca)	kg	165	11,80	1.947,00
20	Feijão branco tipo 1	Kg	300	6,50	1.950,00
21	Feijão cariquinho tipo 1	Kg	260	6,48	1.684,80
22	Fígado bovino	Kg	220	9,08	1.997,60
23	Frango Coxa e sobrecoxa	Kg	600	11,52	7.152,00
24	Leite em pó integral- pacte com 200g	Pacote	1400	6,36	8.904,00
25	Macarrão tipo espaguete 500g	Pacote	400	2,95	1.180,00
26	Margarina - embalagem com 250g	Und.			

P. M. M. A.	
C. P. L.	
PROCESSO	PÁGINA
005/2019	4
VISTO	
590,00	



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA  
Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000  
CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122


27	Milho em conserva	Lata	290	3,86	1.119,40
28	Óleo de soja refinado 900ml	Und.	200	5,79	1.158,00
29	Peito de Frango	Kg	760	13,62	10.351,20
30	Pimentão verde - de boa qualidade	Kg	120	7,83	939,60
31	Posta de Peixe	Kg	380	15,32	5.821,60
32	Repolho verde/roxo - de boa qualidade	Kg	110	5,79	636,90
33	Sal	kg	55	1,59	87,45
34	Tempero completo - embalagem com 300g	Und.	200	2,72	544,00
35	Tomate comum - de boa qualidade	Kg	350	6,24	2.184,00
36	Vinagre - embalagem com 500ml	Und.	110	3,58	393,80
Valor Dos Itens					155.002,86

**Valor Global R\$ 155.002,86 (cento e cinquenta e cinco mil dois reais e oitenta e seis centavos)**

Os itens acima foram adjudicados em conformidade com o que preceitua o artigo 43 incisos IV da lei federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, embasados em valores praticados no mercado conforme pesquisas de preços anexas aos autos do processo licitatório em epigrafe.

Encaminham-se os autos do processo adjudicado à autoridade competente para que seja homologado, e posteriormente, tomadas as providências que se fizerem necessárias.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida Estado do Maranhão, 03 de janeiro de 2019.

  
Paula Lima Costa  
Pregoeira

MAGALHÃES DE ALMEIDA		
C. P. L.		
PROCURADOR	PAGINA	CUSTO
Pires/1919		f